A priorum exemplo recuzent omnes, quis functurus
 est officiis? Ceteroquin operæ pretium, hoc te do-
 cere aliquo etiam exemplo. Nam qui modo in ali-
 quem ordinem ascriptus est miles, non eos, qui in
 exercitu sunt, ad suam consuetudinem transferre
 conatur, sed componit se ipse ad ordinis instituta
 atque consuetudinem. Par igitur fuerit, eum etiam,
 qui in spiritualem societatem allectus est, non illos
 ad suos mores accommodare velle, sed suos mores
 societatis moribus institutisque conformare.

577 CAPUT XXVII.

Quod asceta non debet privatus negotia habere.

Porro ne minimo quidem temporis momento
 asceta sui juris sit, ita ut vacet suis ipsius nego-
 tiis. Neque enim potest instrumentum absque arti-
 fice moveri, neque membrum potest æ puncto
 quidem temporis separari a toto corpore, aut mo-
 veri præter voluntatem interni artificis, aut præ-
 fecti lotius corporis, neque ascetæ licet facere
 quidquam, aut exsequi præter præpositi senten-
 tiam. Quod si dicat se propter corporis infirmita-
 tem mandatis conficiendis imparem esse, infirmi-
 tatem suam præfecto probandam permittet. Et
 alioqui si meminerit Scripturæ, adhortabitur seip-
 sum ad imperata implenda, quandoquidem audiet
 Scripturam dicentem: *Nondum usque ad sanguinem
 restitistis, adversus peccatum repugnantes* ⁷⁸. Et rur-
 sus alibi: *Propter quod remissas manus et soluta
 genua erigite* ⁷⁹.

CAPUT XXVIII.

*Quod oportet præfectum paterna benevolentia res ac
 negotia subditorum administrare.*

Sed et ipse præpositus, velut pater legitimorum
 filiorum curam suscipiens, quid fratri unicuique
 opus sit, attendet, curamque ac inmedalam conven-
 nientem afferet: et quod membrum sive animo
 sive corpore reipsa infirmum fuerit, id cum chari-
 tate atque benevolentia patre digna sustentabit.

CAPUT XXIX.

*Quod non decet in ascetico instituto peculiarem quan-
 dam amicitiam esse inter duos aut tres fratres.*

Ac decet fratres charitatem quidem inter se mu-
 tuam habere, sed non ita tamen, ut duo aut tres
 simul conspirantes, sodalitates aliquas constituant.
 Non enim hoc charitas est, sed seditio, divisioque,
 et eorum, qui sic coeunt, improbitatis argumentum.

(45) Editi χρεῖαν ἐκάστον ἀδελφοῦ· sed ultimam
 vocem delevinus libris auctoribus.

(46) Codex Colb. ἐν συστήματι ἀδελφικῶ, in fra-
 trum conventu.

(47) Vossii vetus liber et alius ms. κατ' αὐτὸ ἢ.
 Aliquanto post codex Colb. ἡγάπων οὗτοι. Ibidem
 duo mss. ἂν εἶχον.

Si enim commune bonum disciplinæ diligenter, A qui tales sunt, sine dubio communem æqualemque in omnes dilectionem haberent : si vero secantes ac separantes seipsum, aliqua communis in communitate flant, vitiosa est ejusmodi amicitiae conjunctio, et est aliquid aliud, quod præter communem rem tales conjungit, novitas videlicet præter eum, qui obtinet, disciplinæ vigorem. Quare oportet neque ejusmodi sodalitia permitti in conventibus, neque charitatis servandæ causa quemquam fieri socium fratris, qui velit improbe agere, et communis disciplinæ jura violare : sed quandiu 578 omnes in bono permanebunt, unusquisque cum cæteris omnibus sociari ac conjungi debet. Quod si quis viginti rerum statui obsesse volens, fratrem attrahit, hic primum quidem ab eo qui sanus est, B veluti mente ægotans secreto est admonendus : sed si nollit privatim curari, alii etiam fratres prudentiores ad eum sanandum adjungendi sunt, juxta sacrum Evangelium : Si autem te non audierit, adhibe tecum adhuc unum vel duos 60 Quod si ne eis quidem obsequatur, declarandus est ipsi præfecto animæ illius morbus : at si ne præfecto quidem obtemperarit, habendus est perinde ut ethnicus et publicanus 61, et sicut ovis peste correpta ab ovili arcendus, ut ne cæteros etiam morbo impleat. Denique si nemo ex pravo exemplo damnum patiat, tunc tantummodo patientia, adhibitis tamen antea quæ prius diximus remediis, locum erga eum habebit, spe videlicet ipsum se aliquando in meliorem frugem recepturum. Verum C patientia sic exercenda est, ut non reseretur quidem, sed non ita, ut non admoneatur, neque plectatur legitimis multis ac pœnis.